
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Novara

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

3,759,382.84 988,100.00 4,747,482.84

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

14,153,024.203,076,127.20 11,076,897.00

0.00 0.00 0.00

54,098.00 27,049.00 81,147.00

Moriondo Roberto

0.00 0.000.00

6,889,608.04 18,981,654.0412,092,046.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Novara

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00125680033202200016
No Servizi

Servizio
esumazioni ed
estumulazioni

ordinarie

Renne Cristina 2498371100-5 1ITC152023 1 54,900.00Si 27,450.0027,450.00 109,800.00 0.00

S00125680033202200050
No Servizi

Facility
Management
luoghi della

cultura

Zanino Davide 3679410000-1 1ITC152023 1 310,000.00No 310,000.00250,000.00 870,000.00 0.00

S00125680033202200055
No Servizi

GESTIONE DEL
CENTRO

ANTIVIOLENZA
PROVINCIALE,

CON SEDE
LEGALE IN

CORSO
CAVALLOTTI 23

A NOVARA, E
PER LA MESSA

A DISPOSIZIONE
DI SOLUZIONI DI
ACCOGLIENZA
IN EMERGENZA
(I LIVELLO) E DI

SECONDO
LIVELLO PER LE
DONNE VITTIME
DI VIOLENZA E

PER I LORO
FIGLI - anno 2023

Spina Patrizia 1285311000-2 1ITC152023 1 0.00Si 0.00176,066.42 176,066.42 0.00

S00125680033202200029
No Servizi

Servizi
manutentivi
diversi per il

sistema
informativo
compresa

videosorveglianza

Zanino Davide 1272210000-0 2ITC152023 1 327,049.00Si 300,000.00354,098.00 981,147.00 0.00

S00125680033202200032
No Servizi

Noleggio
hardware e
software per

sistemi informativi
Zanino Davide 6050300000-8 1ITC152023 1 28,000.00Si 28,000.0027,000.00 83,000.00 0.00

S00125680033202200065
No Servizi

PIATTAFORMA
PAGOPA*TERRIT

ORIO
NAZIONALE*ATTI

VAZIONE
SERVIZI

VOUCHER PNRR

Zanino Davide 1072210000-0 2ITC152023
F11F22000210006

1 0.00No 0.0081,302.00 81,302.00 0.00

S00125680033202200066
No Servizi

MIGRAZIONE AL
CLOUD DEI

SERVIZI
DIGITALI

DELL'AMMINIST
RAZIONE*TERRI

TORIO
COMUNALE*N.
21 SERVIZI DA

MIGRARE
VOUCHER PNRR

Zanino Davide 1072410000-7 2ITC152023
F11C22000440006

1 0.00No 0.00
1,031,574.00 1,031,574.00

0.00

S00125680033202200068
No Servizi

APPLICAZIONE
APP

IO*TERRITORIO
NAZIONALE*ATTI

VAZIONE
SERVIZI

VOUCHER PNRR

Zanino Davide 1072240000-9 2ITC152023
F11F22000190006

1 0.00No 0.0054,950.00 54,950.00 0.00

S00125680033202200014
No Servizi

GESTIONE DEL
SERVIZIO DI
RECAPITO

CORRISPONDEN
ZA IN PARTENZA

DAL COMUNE

Zanino Davide 2464110000-0 1ITC152023 1 59,000.00No 59,000.0059,000.00 177,000.00 0.00

F00125680033202200006
No Forniture

Acquisto libri,
riviste e materiale

informatico per
biblioteca civica

Zanino Davide 1222110000-4 2ITC152023 1 70,000.00No 70,000.0070,000.00 210,000.00 0.00

S00125680033202200047
No Servizi

Servizi operativi a
supporto

Biblioteca Civica
Zanino Davide 3692511000-6 2ITC152023 1 250,000.00No 290,000.0090,000.00 630,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00125680033202300002
No Servizi

servizio di
gestione del

centro di
accoglienza

notturna e dei
bagni pubblici del
centro di seconda

accoglienza
campo base 3 ex

tav

Spina Patrizia 2498341100-6 1ITC152023 1 207,500.00Si 172,900.0034,600.00 415,000.00 0.00

S00125680033202300003
No Servizi

SERVIZIO DI
TRASPORTO DI

PERSONE
DISABILI

MINORI, ADULTE
E DI PERSONE
ANZIANE DAL

LORO
DOMICILIO PER

IL
RAGGIUNGIMEN

TO DI
STRUTTURE

TERRITORIALI
PUBBLICHE E

PRIVATE.
ANNUALITA'
2023-2025

Spina Patrizia 2485310000-5 1ITC152023 1 22,000.00Si 3,700.0018,300.00 44,000.00 0.00

S00125680033202300004
No Servizi

SERVIZIO DI
ACCOGLIENZA

DI MINORI
STRANIERI NON
ACCOMPAGNATI

NELL' AMBITO
DELLA RETE SAI
EX SIPROIMI IN
ATTUAZIONE

DEL PROGETTO
IN RISPOSTA AL

BANDO FAMI
"RAFFORZAMEN

TO DELLA
CAPACITA' DI

ACCOGLIENZA,
INCLUSIONE E

ACCOMPAGNAM
ENTO ALL'

AUTONOMIA DEI
MINORI

STRANIERI NON
ACCOMPAGNATI
NELLA RETE SAI

(EX-SIPROIMI)
DEL

DIPARTIMENTO
PER LE LIBERTA'

CIVILI E
LIMMIGRAZIONE
DEL MINISTERO
DELLINTERNO

Spina Patrizia 1285311300-5 1ITC152023 F19J21007940001 1 0.00No 0.00733,282.20 733,282.20 0.00

F00125680033202200010
No Forniture

PNRR - Acquisto
automezzi per

trasporto disabili e
centro servizi
senza fissa

dimora

Spina Patrizia 1285312400-3 1ITC152023 1 0.00No 0.00125,000.00 125,000.00 0.00

S00125680033202200072
No Servizi

PNRR - Gestione
del servizio di

interventi socio-
educativi per

minori, famiglie e
disabili

Spina Patrizia 3685312400-3 1ITC152023 1 129,000.00No 214,320.0099,600.00 442,920.00 0.00

S00125680033202300008
No Servizi

SERVIZI
CIMITERIALI
ORDINARI DI
SEPOLTURA

PRESSO I
CIMITERI

COMUNALI DI
NOVARA- ANNO

2023

Renne Cristina 1298371110-8 1ITC152023 1 30,000.00No 0.0090,000.00 120,000.00 0.00

S00125680033202300010
No Servizi

SERVIZIO DI
MANUTENZIONE

INTEGRATA
IMPIANTI

ASCENSORI
MONTACARICHI
E SERVOSCALA
INSTALLATI IN

EDIFICI
COMUNALI ANNI

2023 - 2025

Renne Cristina 2450750000-7 1ITC152023 1 105,000.00Si 35,000.0095,000.00 235,000.00 0.00

F00125680033202300004
No Forniture

Fornitura energia
elettrica Renne Cristina 1209310000-5 1ITC152023 1

3,800,000.00
Si 0.000.00

3,800,000.00
0.00

F00125680033202300006
No Forniture

Fornitura gas
naturale

Renne Cristina 1209123000-7 1ITC152023 1
4,776,000.00

Si 0.000.00
4,776,000.00

0.00

S00125680033202300013
Si Servizi

PRINS - Pronto
intervento sociale Spina Patrizia 1285312400-3 1ITC152023 1 0.00No 0.00141,500.00 141,500.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00125680033202300008
Si Forniture

Fornitura di DPI e
vestiario per
personale

dipendente (vari
lotti)

Daglia Filippo 1218110000-3 2ITC152023 1 98,000.00Si 0.0088,000.00 186,000.00 0.00

S00125680033202300014
Si Servizi

Servizio di
noleggio di

autovetture per il
Comando Polizia

Locale

Daglia Filippo 6060170000-0 1ITC152023 1 45,500.00Si 148,500.0033,500.00 227,500.00 0.00

S00125680033202300015
Si Servizi

Servizi di
assicurazione per

rischi diversi in
vari lotti

Daglia Filippo 6066510000-8 1ITC152023 1 500,000.00Si
1,522,500.00

477,500.00
2,500,000.00

0.00

S00125680033202300016
Si Servizi

Servizio di pulizia
negli stabili sedi di

uffici e
dipendenze

comunali - lotti
vari

Daglia Filippo 2490910000-9 1ITC152023 1 405,000.00Si 0.00405,000.00 810,000.00 0.00

S00125680033202300017
Si Servizi

Servizio di
apertura chiusura

e pulizia parti
comuni del

Mercato Coperto
di Viale Dante

Daglia Filippo 4890910000-9 1ITC152023 1 49,000.00Si 114,300.0032,700.00 196,000.00 0.00

S00125680033202300019
No Servizi

Gestione eventi
culturali

Zanino Davide 1292330000-3 2ITC12023 1 50,000.00No 50,000.0050,000.00 150,000.00 0.00

S00125680033202300020
No Servizi

PNRR MISSIONE
1 COMPONENTE

1,
INVESTIMENTO
1.4 SERVIZI E

CITTADINANZA
DIGITALE,

MISURA 1.4.1
"ESPERIENZA

DEL CITTADINO
NEI SERVIZI
PUBBLICI"

Zanino Davide 1248210000-3 2ITC152023
F11F22001480006

1 0.00No 0.00516,323.00 516,323.00 0.00

S00125680033202300021
No Servizi

PNRR Misura
1.4.5 "Piattaforma
Notifiche Digitali

Comuni
(Settembre 2022)

Zanino Davide 648210000-3 2ITC152023
F11F22002930006

1 0.00No 0.0069,000.00 69,000.00 0.00

S00125680033202300022
No Servizi

PNRR Pubblico
Misura 1.4.4 -

SPID CIE
Zanino Davide 1248210000-3 2ITC152023

F11F22000220006
1 0.00No 0.0014,000.00 14,000.00 0.00

S00125680033202300024
No Servizi

SERVIZI
ARCHITETTURA
ED INGEGNERIA
- PNRR - M2C3 -
INVESTIMENTO

1.1:
COSTRUZIONE

DI NUOVE
SCUOLE

MEDIANTE
SOSTITUZIONE

DI EDIFICI -
DEMOLIZIONE E
COSTRUZIONE

NUOVA SCUOLA
BUSCAGLIA VIA

FARA

Renne Cristina 24
L001256800332022

00090
71221000-3 1ITC152023

F11B22000530006
2 0.00No 0.00538,634.52 538,634.52 0.00

S00125680033202200071
No Servizi

SERVIZI DI
ARCHITETTURA
ED INGEGNERIA
PNRR - M4C1 -
Investimento 1.1
Piano per asili
nido e scuole
dellinfanzia e

servizi di
educazione e cura

per la prima
infanzia -

RIQUALIFICAZIO
NE EX CDQ SUD

PER NUOVO
ASILO NIDO

Renne Cristina 6
L001256800332022

00091
71221000-3 1ITC152023

F18H22000150001
2 0.00No 0.0099,541.46 99,541.46 0.00

S00125680033202200037
No Servizi

SERVIZI DI
ARCHITTETURA
ED INGEGNERIA

-
COORDINAMENT

O SICUREZZA
ESECUZIONE -

POR FESR 2014-
20 ASSE VI

MURA
CASTELLO E

BASTIONI

Renne Cristina 24
L001256800332021

00030
71221000-3 1ITC152023

F17E18000040001
2 0.00No 0.00115,559.82 115,559.82 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00125680033202200041
No Servizi

SERVIZI DI
ARCHITETTURA
ED INGEGNERIA

- Via Calderara
Riqualificazione
energetica ed
impiantistica

Renne Cristina 24
L001256800332022

00030
71221000-3 1ITC152023 F19J21009990005 2 0.00No 0.00149,499.33 149,499.33 0.00

S00125680033202300025
No Servizi

SERVIZI DI
ARCHITETTURA
ED INGEGNERIA
- PNRR-M5C2 -
INVESTIMENTO

3.1 SPORT E
INCLUSIONE

SOCIALE
CLUSTER 1-

NUOVA
PALESTRA VIA

VASARI

Renne Cristina 24
L001256800332022

00086
71221000-3 1ITC152023

F15B22000120001
2 0.00No 0.0077,832.00 77,832.00 0.00

S00125680033202200033
No Servizi

SERVIZI DI
ARCHITETTURA
ED INGEGNERIA
- PNRR - M4C1

INTERVENTO 1.1
REALIZZAZIONE

POLO
DELL'INFANZIA:

NUOVA
COSTRUZIONE
ASILO NIDO E

RIQUALIFICAZIO
NE SCUOLA

DELL'INFANZIA
NEL QUARTIERE

NORD

Renne Cristina 24
L001256800332022

00019
71221000-3 1ITC152023

F11B21002090005
2 0.00No 0.00157,474.68 157,474.68 0.00

S00125680033202200034
No Servizi

SERVIZI DI
ARCHITETTURA
ED INGEGNERIA
- PNRR - M4C1

INTERVENTO 1.1
AMPLIAMENTO E
RIQUALIFICAZIO

NE POLO
DELL'INFANZIA:
ASILO NIDO E

SCUOLA
DELL'INFANZIA

NEL QUARTIERE
S. AGABIO

Renne Cristina 24
L001256800332022

00020
71221000-3 1ITC152023

F14E21000720001
2 0.00No 0.0092,927.50 92,927.50 0.00

S00125680033202300027
No Servizi

SERVIZI DI
ARCHITETTURA
ED INGEGNERIA

- Verifica
vulnerabilità

sismica scuole

Renne Cristina 1271328000-3 1ITC152023 1 0.00No 0.00800,000.00 800,000.00 0.00

S00125680033202200046
No Servizi

SERVIZIO DI
BONIFICA

LOCALI
INTERRATO

PALAZZO
LUALDI

Renne Cristina 690740000-6 1ITC152023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S00125680033202200035
No Servizi

SERVIZI DI
ARCHITETTURA
ED INGEGNERIA
- PNRR - M5C2 -
INTERVENTO 2.1

INVESTIMENTI
IN PROGETTI DI
RIGENERAZION

E URBANA -
SANT'AGABIO -

LOTTO 1
Intervento di

miglioramento
della qualità

urbana dell'area
ERP di via

Bonola, via della
Riotta, via Pianca
e il relativo ambito

Renne Cristina 6
L001256800332022

00028
71221000-3 1ITC152023 F18I21001830001 2 0.00No 0.0079,196.99 79,196.99 0.00

S00125680033202200036
No Servizi

SERVIZI DI
ARCHITETTURA
E INGEGNERIA -
PNRR - M5C2 -

INTERVENTO 2.1
INVESTIMENTI

IN
RIGENERAZION

E URBANA -
S.AGABIO
LOTTO 2 -
Interventi di

miglioramento
della qualità

urbana di Cascina
Cascinetta e

relativo ambito

Renne Cristina 6
L001256800332022

00029
71221000-3 1ITC152023 F18I21001840001 2 0.00No 0.0071,571.08 71,571.08 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00125680033202300029
No Servizi

Servizi
d'ingegneria e
architettura -

Incarico Geologo
per Nuovo PRG

Mariani Mario 3671410000-5 2ITC152023 1 25,500.00Si 0.0025,500.00 51,000.00 0.00

S00125680033202300030
No Servizi

Servizi
d'Ingegneriae e

Architettura -
Incarico Tecnico
VAS per Nuovo

PRG

Mariani Mario 3671410000-5 2ITC152023 1 35,420.00Si 0.0035,420.00 70,840.00 0.00

S00125680033202300031
No Servizi

servizio notifiche
atti giudiziari SIN

ATTI/SIN F24
lendaro marco 1264112000-4 2ITC152023 1 230,000.00Si 0.00230,000.00 460,000.00 0.00

S00125680033202300032
Si Servizi

servizio
bollettazione tari Zanino Davide 12

S001256800332022
00014

64112000-4 1ITC152023 2 44,000.00Si 0.0044,000.00 88,000.00 0.00

F00125680033202300009
No Forniture

Fornitura e posa
di rastrelliere e

panchine presso
aree mercatali

cittadine

Foddai Maurizio 434928400-2 1ITC152023
F18C22001930006

1 0.00No 0.0059,136.00 59,136.00 0.00

F00125680033202300001
No Forniture

PNRR - Arredo
appartamenti
domotici per

disabili

Spina Patrizia 2485312400-3 1ITC152024
F14H22000250006

1 2,700.00No 0.0053,000.00 55,700.00 0.00

S00125680033202300001
No Servizi

GESTIONE DEL
CENTRO

ANTIVIOLENZA
PROVINCIALE,

CON SEDE
LEGALE IN

CORSO
CAVALLOTTI 23

A NOVARA, E
PER LA MESSA

A DISPOSIZIONE
DI SOLUZIONI DI
ACCOGLIENZA
IN EMERGENZA
(I LIVELLO) E DI

SECONDO
LIVELLO PER LE
DONNE VITTIME
DI VIOLENZA E

PER I LORO
FIGLI - anno 2024

Spina Patrizia 1285311000-2 1ITC152024 1 0.00Si 0.00176,066.42 176,066.42 0.00

S00125680033202300005
No Servizi

PNRR - Gestione
servizi socio-

educativi e pulizie
housing first e

stazione di posta

Spina Patrizia 2485311000-2 1ITC152024
F14H22000480006

1 87,480.00No 43,740.0043,740.00 174,960.00 0.00

F00125680033202300002
No Forniture

PNRR - Acquisto
arredi per housing

first e centro
servizi senza fissa

dimora

Spina Patrizia98341000-5 1ITC152024
F14H22000480006

1 0.00No 0.00122,000.00 122,000.00 0.00

S00125680033202300006
Si Servizi

Servizio di
gestione del

Centro Stampa
Comunale e del

servizio di
consegne per il

Magazzino
Economale per un

periodo di anni
due

Daglia Filippo 2479823000-9 1ITC152024 1 31,030.00Si 217,195.000.00 248,225.00 0.00

F00125680033202300003
Si Forniture

Somministrazione
carburanti per

veicoli comunali
Daglia Filippo 3609130000-9 1ITC152024 1 8,417.00Si 294,683.000.00 303,100.00 0.00

S00125680033202300007
No Servizi

Manutenzione
autoparco

comunale anni
2025-2026

Renne Cristina 2450112200-5 1ITC152024 1 0.00Si 146,400.000.00 146,400.00 0.00

S00125680033202300009
No Servizi

SERVIZI
CIMITERIALI
ORDINARI DI
SEPOLTURA

PRESSO I
CIMITERI

COMUNALI DI
NOVARA- ANNO

2024

Renne Cristina 1298371110-8 1ITC152024 1 90,000.00No 30,000.000.00 120,000.00 0.00

S00125680033202300011
No Servizi

MANUTENZIONE
PERIODICA ED

AMMODERNAME
NTI IMPIANTO DI

CREMAZIONE
DEL CIMITERO
COMUNALE DI
NOVARA ANNO

2024-2025

Renne Cristina 2498371111-5 1ITC152024 1 46,500.00Si 77,500.000.00 124,000.00 0.00

F00125680033202300005
No Forniture

Fornitura energia
elettrica Renne Cristina 1209310000-5 1ITC152024 1 0.00Si

3,800,000.00
0.00

3,800,000.00
0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00125680033202300007
No Forniture

Fornitura gas
naturale

Renne Cristina 1209123000-7 1ITC152024 1 0.00Si
4,776,000.00

0.00
4,776,000.00

0.00

S00125680033202300012
No Servizi

SERVIZIO DI
CONDUZIONE E
MANUTENZIONE

COMPLETA
DEGLI IMPIANTI

TERMICI E
CONDIZIONAME
NTO DI ALCUNI

EDIFICI
COMUNALI

Renne Cristina 3050710000-5 1ITC152024 1 0.00Si 915,000.000.00 915,000.00 0.00

S00125680033202300018
Si Servizi

Servizio di pulizia
dei Palazzetti

dello Sport
comunali

Daglia Filippo 3690910000-9 2ITC152024 1 19,050.00Si 100,950.000.00 120,000.00 0.00

S00125680033202300026
No Servizi

SERVIZI DI
INGEGNERIA ED
ARCHITETTURA

- POR FESR -
Riqualificazione

ed efficientamento
energetico della

Palazzina
Comando dell'ex

Caserma
Passalacqua

come centro socio
culturale della
città - 1° lotto

Renne Cristina 24
L001256800332021

00025
71221000-3 1ITC152024

F19D21000000001
2 83,007.94No 0.000.00 83,007.94 0.00

S00125680033202300028
No Servizi

SERVIZI DI
ARCHITETTURA
ED INGEGNERIA

- Verifica
vulnerabilità

sismica scuole

Renne Cristina 1271328000-3 1ITC152024 1 200,000.00No 0.000.00 200,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Moriondo Roberto

32,728,792.04
(13)

6,889,608.04
(13)

13,747,138.00
(13)

0.00 (13)
12,092,046.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Novara

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Moriondo Roberto
(1) breve descrizione dei motivi

Note


